nostrn.protectionesuscipimus,et praesentisseript:

privilegio communimus; inprimis siquidem sla-

tuentes, ut ordo monaslicus,qui secundumDeurc

et beati BenedictiRegulam, atque institutionen

Cisterciensiumfratrum, in eodemmonasterioin-

stitutfisesse dignoscitur, .perpetuisibidemtempo-

ribus inviolabililer observetur. Prseterea, quas

eunquepossessiones, quaecunquebona idemrno-

nasterium inprffisentiarum|usle et canonicepos-

sidct, aut in futurum, eoncessione pontificum

largitioneregumvel principum,oblationefidelium,

seu aliis justis raodis,prsestante Domino, poterii

adipisci, ttrma vobis veslrisque successoribusei

illibatapermaneant.In quibus hoec-propriisduxi-

mus exprimendavocabulis:

Locum ipsum, in quo praefalura monasteriun

situm est, cum omnibus pertinentiis suis; gran-

giam de Sparseio,cumpertinenliissuis; gvangian
de Gactinise, eum pevtinentiis suis; domumd(

Landosvilla,cumJpertinentiissuis ; gvangiam di

Landosilecort,cum pertinentiissuis ; grangiamdi

Abentonlecort,cura pertinentiis suis; pratum d(

/i Veagis; grangiam,quseMare dicitur,"cura perti-
nentiissuis ; grangiamdeYiileeell, cum perfinen-
tiissuis , grangiam de Focutis, cum pertinenliis
suis; cellariumde Curpelt, cumpertinentiis suis ;

grangiamde Hevercagna,cum perlinentiis suis;

quidquidhabetisin villa sanclaeCrucis; grangiam
de Hercusot, cum pertinenliis suis; dommn de

Marla; decimas, quas habetis in villa Mascotz;

decimas, quas habetis in villade Cella; quidquid
habetis apudcivitalemLaudunensem,et prata de

Strecs, cum terris, vineis,pratis, nemoribus,usua-

giis et pascuis, in boscoet plano, inaquis et mo-

lendinis,in viiset semitis, et in omnibus «liis li-

beiiatibuset immunitalibus suis. Sane, Jaboram

vestrorum, quospropriis manibus aut sumptibus
Bcolitis,tam de terris cultis quam ineullis, sive in

hortis, etvirgultis, etpiscalionibusvestris, vel de

nutrimeutis animaliumvestrorum, nulius a vobis-

deeimasexigerevel extorquere praesuraat.
Liceatquoqttevobis clericos,vel laicos, liberos

et absolutos,e sseculofugientes, ad conversioiiem

recipere,et eos absqueconlradiclione aliquareti-
nere. Prdhibemus iusuper, ut nulli fratrum ve-

strorum, post factam in monasterio vestroprofes-

sionem,fas sit absque abbalissui licenlia de eo-

dem Joco discedere; discedentem vero, absque
BommuniiiinJitteravumnoslvavumcautione,nulVis

atsdeatretineie ; quod si quis fovte retinere pise-

suiwpserii,licilumvobis sil in ipsos monachos

-,vel conversos regularemsentenliampromulgare;J
illudiiislvictiusinhibenles, ne lerras, seu qUodlibet

ieneficiumEcclesiw vesliw coilatum liceat alicui

personalitevdari, seualio modo alienari, absque
cousensutolius capituli,vel majoris aut sanioris

partis ipsius. Si quaeverodonationesvel alienatio-

nes al.ter, quam dictum est, factsefuerint, eus ir-

ritas essecensemus.Ad haec etiam prohibemus,ne

aliquis monachussive conversus, subpossessione
vestroedomus astrictus, sine consensuet iicentia

abbatis et majoris partis capiluli vestri, pro ali-

quo pecuniammutuo accipiat, ultra pvetiumcapi-
luli vestviprudentiaconstiiutum, nisl propter ma-

nifestam domusvestroeutilitatem.Quod si facere

prsesumpserit,non teneatur conventusprohis ali-

Qquatenusresponflere.Licitum prseterea sit vobis

in causis propriis,'sive civilem, sive criminaiem
contineant qusestionem,fratrum vestrorum testi-
Bfioniisuti, ne prodefectulestium jus vestrum in

•aliquovalealdeperire.
Insuper, auctoriiate apostolica inhibemus, ne

-ullusepiscopus,vel quwlibelalia persona,ad ;yno-
dos vel conventus forensesvos ire.vel jtidiciosae-
culari de propria subslanlia ,vel possessionibus
vestris subjacerecompellat,nec ad domos vestras

causa ordines celebrandi, causas tractandi, vel

convenlus aliquos publieos convocandi, venire

prsesumal,nee regularemelectionem abbatis \es-

tri impediat,aut de instituendo aut remo,vendoeo

(96*)Yidenotasadepistolamappendicishujusxxxiv.
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quipro temporefueril, contra slatuta Cisterciensis

ordinis, sealiquateuusintromittat. Si vero epis.co-
pus, in cujus parochiadomusvestra fundata est,
cum humilitateac devotione,qua convenit,requi-
situs, substituturaabbatembenedicereet alia, quse
ad offleiumepiscopaie pertinent, vobis conferre

reuuerit, liciturasit eidomabbati,si tamen sacer-
dos fueiit, proprios novilios benedicere, et alia,

quaead officiumsuumpeiiinentexercere, et vobis,
omniaab alioepiscopoperciperequaea vestro fue-

rint indebitedenegata; illudadjicientes,ut in re-

cipiendispossessionibus,quoea benediclisvel be-

nedicendisabbatibusexhibentur,ea, sine episcopi
forraa et expressionecontenti(97), quaeab origine
ordinisnosciturinstituta, ut scilicet abbatss ipsi,
salvo ordinesuo, profiteridebeant, et contra sla-
tuta ordinis sui nullamprofessionemfacere com-

pellanlur.Pro consecrationibusvero altarium vel

ecclesiarum,sivepro oleosaucto, vel quolibet ec-
clesiasticosacramentoiiullusa vobis, sub obtenta

consueludinis,vel aliomodo,quidquamaudeat ex-

torquere,sedomnia gratis vobis episcopus dicece-

sanusimpeudat;alioquin,iiceat vobis quemcun-

que malueritiscalholicura adire anlistitem, gra-
liamet eommunionemapostolicsesedis habentem,

qui nostra fretusauctoritale,vobisquodpostulatur

impendat.Quodsi sedes dicecesaniepiscopi forte

vacaverit,inlerim omnia ecclesiastica sacramente

a vicinlsepiscopisacciperelibereet absquecontra-

diclionepossitis,sic tamen, ut ex hoc in poste-
rum propriis episcopisnullumpraejudiciumgene•

retur. Quiavero interdurapropriorumepiscoporum

copiamnon habelis, si quera episeopumRonianae

sedis, ut diximus,communionemhabeutem,et de

quo plenam notitiam habeatis, per vos transire

conligerit,ab eo benedictionesvasorum et ves-

lium, consecratiouesaltarium, ordinationesmona-

choruraaucloritate apostolicaesedisreciperevalea-

lis. Porvo,si episcopi, vel alii ecclesiarum reclo-

res, in monasteriavestra velpersonas inibiconsli-

tulas, suspensionis,,excomaiunicationis,vel inter-

dicti sententiampromulgaverjnt,siveetiamin mer-

ceuariosvestros, pro eo quod decimasnon solvi-

tis, sive aliqua occasioneeorum<juseab apostolica

benignitalcvobisindulfaseu in benefactores ve-

stros, pro eoquod aliquavobisbeueficiavel obse-

quia ex cbaritateprsestiterint,vel ad laborandum

adjuverint,inillisdiebus in guibus voslaboralis,et

alii feriantur, eamdem sententiamprotulerint, ip-

sam, tanquamcontra sedisapostolicseindultapro-
latamduximusirritandam, nec litterseillaefirmita-

tein habeant,quas, tacitonomine Cisterciensisor-

dinis, et conlra tenorem aposlolicorumprivilegio-
rum constileritimpelrari.Paeiquoque et tranquil-
litati vestraepalerna inposlerumsollicitudinepro-
viderevolentes,aucloritateapostolicaprohiberaus,
neinfra clausurasloeorum,seu grangiarum ves-

Ktrarum, nullus rapinamseu furtum facere, ignem

apponere,sanguinemfundere,hominemtemcreca-

pere, vel interficere,seu violentiamaudeat exer-

cere. Prseterea,omneslibertates et immunitates,a

praedecessoribusnostris, Roraanis ponlificibusor-

dini vestro concessas, nec non et libertates et

exemplionessseculariumexaclionum, a regibuset

principibus,vel aliis fidelibus rationabiliter vobis-

indultas, auctoritate apostolica conflrmamus et

prsesenlissctipti privjlegiocommuninius.

Deccrnimusergo,ut i.ulli oranino hominumli-

.ceat,prsefatummonasteriumtemereperturbare,aut

ejuspossessionesauferre,vel ablalas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibetvexalionibus fatigave, sed

omniaconserventur,eorum, pro quorumguberna-
Btione ac sustentationeconcessasunt usibtts omni-

rnodisprofutura, salvasedisapostolicseauctoritate.
Si qua igiturin futurum ecclesiasticassecularisve